
   ROMANIA 
JUDEȚUL  N EAMŢ 

CONS ILIUL LOCAL AL ORAȘULUI TÎRGU N EAMȚ 
 

 
HOTĂRÂRE 

 
 
 
 
 

privind atribuirea directă a contractului de delegare a gestiunii Serviciului pentru 
gestionarea câinilor fără stăpân din orasul Targu Neamt către S.C. CENTRUL DE 

ÎNTREŢINERE URBANĂ S.R.L. Tîrgu Neamţ 
 
 

 
           Consiliul local al orașului Tîrgu Neamț, județul Neamț; 
 Potrivit dispoziţiilor O.G. 155/2001 privind aprobarea programului de gestionare a 
câinilor fără stăpân şi dispoziţiilor Legii 277/2002 pentru aprobarea Ordonanţei de urgenţă a 
Guvernului nr. 155/2001 privind aprobarea programului de gestionare a câinilor fără stăpân a 
dispoziţiile Hotărîrii nr. 1059/2013 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a 
Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 155/2001 privind aprobarea programului de gestionare a 
câinilor fără stăpân şi a Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 34/2006 privind atribuirea 
contractelor de achiziţ ie publică, a contractelor de concesiune de lucrări publice şi a contractelor 
de concesiune de servicii, aprobată cu modificări şi completări pr in Legea nr.337/2006, cu 
modificările şi completăr ile ulter ioare 

  Luând act de  Expunerea de motive  nr. 6356 din 23.04.2014  înaintată de Primarul 
oraşului Tîrgu Neamţ  precum și de Raportul de specialitate al Compartimentului  Transporturi  
din cadrul Primăriei orașului Tîrgu Neamț. 

Ţinând cont de avizul comisiilor de specialitate 
 În  temeiul preveder ilor art.36 alin. (1) ;  art. 45 alin. (1), art.47; art.49;  art. 115 alin (1)  
lit. b şi art. 123 alin. (1) din Legea 215/2001 a administrației publice locale republicată, cu 
modificările şi completăr ile ulter ioare. 
       
 
    
       HOTĂRĂȘTE: 
 
         Art.1. Se aprobă atribuirea directă a contractului de delegare a gestiunii Serviciului pentru 
gestionarea câinilor fără stăpân din orasul Targu Neamt către S.C. CENTRUL DE 
ÎNTREŢINERE URBANĂ S.R.L. Tîrgu Neamţ. 

Art.2. Se aprobă Studiul de oportunitate pentru atribuirea directă a contractului de 
delegare a gestiunii Serviciului pentru gestionarea câinilor fără stăpân din orasul Targu Neamt, 
conform anexei nr. 1.  

Art.4. Se aprobă contractul de delegarea gestiunii Serviciului pentru gestionarea câinilor  
fără stăpân din orasul Targu Neamt, conform anexei nr. 2. 



Art.5. Se împuterniceşte primarul orasului Targu Neamt, domnul Harpa Vasilica, să 
semneze contractul privind delegarea gestiunii Serviciului pentru gestionarea câinilor fără 
stăpân. 

      Art.6. Anexele nr. 1 şi 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
          Art.7 Secretarul oraşului Tîrgu Neamţ va asigura public itatea și comunicarea prezentei 
hotărîri instituțiilor și persoanelor interesate.  

Nr. 89 

Din 29.04.2014 
Pre[edinte de [edin]\, 

                                               Consilier: Turluianu Daniel Ni]\ 

 

 

 

                              Contrasemneaz\,  

                           Secretar, 

    jr. Laura Elena  Maftei 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Total consilieri locali     19 
     Prezenti                          
     Pentru                             
     Împotrivă                          
     Abtineri                            
 
 


